
 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 26 DE JANEIRO  DE 2023 EDIÇÃO EXTRA 

 

 

 

P
ág

in
a1

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

GABINETE DO PREFEITO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
 

 

 

PORTARIA N° 735/2023 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 

 

 Art. 1º Nomear os membros eleitos do 
Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social 
do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação 
Básica e Valorização dos Profissionais da Educação (CACS 
– FUNDEB), segue relação abaixo. 

  
  
Poder Executivo: 
 
Titular – Emmanuelle Cristine Tavares Gabi, RG: 3.778.593, 
CPF: 110.211.854-00; 
Suplente – Lidiane Ferreira de Oliveira, RG: 7.755.783, CPF: 
067.639.154-03; 

  
Representantes dos Gestores das Escolas Municipais:  
Titular – Amanda Rúbia Ferreira da Silva, RG: 2.639.329, CPF: 
038.700.784-99; 
Suplente – Rosemeris Sobral dos Santos, RG: 2.716.763, CPF: 
072.884.754-09; 
 
Representantes dos Técnicos Administrativos:  
Titular – Sabrina Juliana Arcanjo Alexandre, RG: 7.488.446, 
CFP: 067.671.474-94; 
Suplente - Johnatas Galdino de Lima, RG: 3.987.196, CPF: 
700.691.084-70; 
 
Representantes dos Pais de Alunos:  
Titular 1 – Taciana Felicia da Silva, RG: 4.928.835, CPF: 
066.206.034-24;  
Titular 2 – Isaura Karine Nascimento da Silva, RG: 3.744.871, 
CPF: 016.853.984-56;  
Suplente 1 – Ângela Nair da Silva, RG: 2.716.611, CPF: 
078.052.014-98;  
Suplente 2 – Geane Alexandre da Silva, RG: 1.630.590, CPF: 
885.781.604-44;  
 
 
Representantes dos alunos da Rede Pública: 
Titular 1 – Roseane Cavalcanti Ferreira, RG: 2.689.541, CPF: 
048.945.724-00;  
Titular 2 – Albanita Santos de Pontes, RG: 3.984.068, CPF: 
700.864.164-80;  
Suplente 1 – Irenilta Francisca dos Santos, RG: 7.388.363, CPF: 
066.336.354-35;  
Suplente 2 – Paula Gracielle Jorge Veríssimo, RG: 4.923.276, 
CPF: 108.811.124-61;  
 
Representantes do Conselho Municipal de Educação: 
Titular – Cinthia Ferreira da Silva, RG: 3.164.410, CPF: 
064.192.024-50; 
Suplente - Alexsandra Barbalho Tavares de Souza, RG: 
2.716.491, CPF: 106.823.194-73; 
 
Representantes do Conselho Tutelar: 
Titular – Edenildo da Silva Feitosa, RG: 2.716.413, CPF: 
050.836.914-26; 
Suplente - Edna da Silva Regis, RG: 2.646.345, CPF: 
021.036.574-97; 
 
Representantes da Secretaria Municipal de Educação e 
Cultura: 
Titular – Valquiria Bernardo da Silva, RG: 6.185.653, CPF: 
311.645.954-90; 
Suplente - Fernanda Maria da Silva, RG: 6.614.537, CPF: 
072.311.454-42; 
 
Representantes dos Professores da Educação Básica: 
Titular – Erileide Pereira Nery, RG: 4.343.088, CPF: 
824.256.804-97; 
Suplente - Elza Lopes da Silva Santos, RG: 2.333.039, CPF: 
039.004.394-00; 
 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

Adelma Cristovam dos Passos 

Prefeita Constitucional 

 

Valter Monteiro dos Santos Filho 

Secretário de Administração 

 

 

SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

Rua Padre José João,31, Centro, Pitimbu – PB CEP 

58.324-000 Fone/Fax (83) 3299-1016 CNPJ 

08.916.785/0001-59 

 

DIARIO OFICIAL DE PITIMBU 

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO OFICIAL DO MUNICIPIO 

Criado pela Lei Municipal nº 106, de 13.12.2002 

(Distribuição Gratuita) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 26 DE JANEIRO  DE 2023 EDIÇÃO EXTRA 

 

 

 

P
ág

in
a2

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

 

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 

 

 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 Registre-se. 

 Publique-se. 
 Cumpra-se. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal, em 26 de janeiro de 2023. 
 

 

 
ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

Prefeita Constitucional 

 

 

 
 

 
 


